
نخست وزیر سوئد: شاید عضو ناتو نشویمممنوعیت دیدار کابینه نتانیاهو با مقامات امریکا
نخست وزیر رژیم صهیونیستی که از زمان انتصاب خود هنوز به امریکا 
دعوت  نشده است، به تمامی اعضای کابینه خود دستور داد از دیدار 

با مقامات امریکایی خودداری کنند.
به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی، بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم به وزیران خود گفت تا زمانی که 
کاخ سفید از وی برای سفر رسمی به واشنگتن و دیدار با جو بایدن، 
رئیس جمهوری این کشور دعوت نکرده با هیچ یک از مقامات این کشور دیدار نکنند. این شبکه بدون ارائه 
جزئیات بیشتری در این زمینه اعلام کرد، نتانیاهو از این مسأله نگران است که واشنگتن از وی برای سفر به 
امریکا دعوت نکند چرا که تقریباً سه ماه از حکومتش سپری شده و هنوز حرف و حدیثی از این موضوع نیست.

نتانیاهو به وزیران خود گفته است، حتی اگر در امریکا هم بودند با مقامات این کشور دیدار نکنند. این در حالی 
است که چند روز پیش در پی تشدید تنش در کرانه باختری، لوید آستین، وزیر دفاع امریکا خواهان کاهش 
تنش میان فلسطین و رژیم صهیونیستی شده بود.خبرها از تل آویو همچنین حاکی است،  گادی آیزنکوت، رئیس 
سابق ستاد ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرده است: »اسرائیل برهه امنیتی بسیار سختی را پشت سر می گذارد 
و این دوره خطرناک ترین دوره از زمان جنگ ششم اکتبر ۱۹۷۳ تاکنون است.« وی با اشاره به نافرمانی نظامی در 
بخش های مختلف ارتش رژیم صهیونیستی گفت که به عقیده وی جدایی ارتش از مردم اقدام درستی نیست 
و وی چنین چیزی را توصیه نمی کند.اقدامات جنجالی کابینه بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
و در رأس آنها طرح اصلاحات قضایی از چند هفته قبل ساکنان سرزمین های اشغالی را به خیابان ها کشانده و 

تظاهرات روزانه علیه این طرح برگزار می شود.

نخست وزیر سوئد اعلام کرد، عضویت سوئد و فنلاند در ناتو را می توان 
در مراحل مختلف و جدا از هم متصور بود و تصویب کرد.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آناتولی، اولف کریسترسن، 
نخست وزیر سوئد در یک نشست خبری گفت: »بعید نیست 
که عضویت سوئد و فنلاند در ناتو در مراحل مختلف و جدا از 
هم تصویب شوند. آنچه من و اسکار استنستورم، مذاکره کننده 
ارشد سوئد برای مذاکرات ناتو در هفته های اخیر صحبت کرده ایم، احتمالاً بر این اساس است که 
عضویت ما و فنلاند در ناتو در مراحل مختلفی صورت می گیرد. اگر این اتفاق بیفتد، ما برای آن آماده 
هستیم.« نخست وزیر سوئد همچنین گفت: »احتمال عضویت فنلاند در ناتو بیش از سوئد افزایش 
یافته است البته اکنون دیگر مسأله عضویت سوئد در ناتو مطرح نیست بلکه تنها زمان آن مسأله 
است. ترکیه و مجارستان تنها کشورهای عضو ناتو هستند که هنوز عضویت فنلاند و سوئد را در این 
ائتلاف نظامی تأیید نکرده اند و نخست وزیر سوئد گفته که دیگر کشورهای عضو به آنکارا برای تسریع 

در این روند فشار می آورند.«
اظهارات نخست وزیر سوئد پس از آن مطرح شد که لایحه ضد ترور که قرار بود پنجشنبه تصویب شود، تا سوم 
ماه مه ۲0۲۳ )۱۳ اردیبهشت ۱40۲( به تعویق افتاد. این لایحه جدید به منظور هدف قرار دادن تأمین مالی، 

کمک و پروپاگاندای »گروه های تروریستی« در سوئد مطرح شده است .
سوئد و فنلاند رسماً درخواست عضویت خود را در ناتو مه سال گذشته میلادی اعلام کردند و به چندین دهه 

بی طرفی پایان دادند .

با گذشت سه 
ماه از نخست 

وزیری نتانیاهو 
وی هنوز به کاخ 

سفید دعوت 
نشده است

 رئیس جمهور سوریه روز سه شنبه در یک سفر 
رسمی به روسیه سفر کرد و شامگاه سه شنبه وارد 
مسکو شد تا با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
این کشور دیدار و گفت وگو کند. پیش از دیدار 
شبانگاهی او با همتای روسی اش، وزرای خارجه 

دو کشور ظهر دیروز دیدار و مذاکره کردند.
به گزارش رسانه های سوری، سفر بشار اسد به 
روسیه در حالی انجام می شود که وی در کمتر 
از یک ماه یک سفر به عمان داشته و در پی آن 
نیز با هیأت های عربی در دمشق دیدار کرده 
است. هیأت همراه بشار اسد شامل فیصل 
مقداد وزیرخارجه، منصور عزام وزیر امور 
ریاست جمهوری، سامر الخلیل وزیر اقتصاد و 
علی عباس وزیر دفاع، کنان یاغی وزیر دارایی، 
فادی الخلیل رئیس کمیسیون برنامه ریزی 
دولتی، قیس خضر دبیر کل کابینه، لونا الشبل 

مشاور ویژه ریاست جمهوری و بشار الجعفری 
سفیر سوریه در مسکو است.

به گزارش ایسنا، بشار اسد در دیدار خود با 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در کاخ 
کرملین بر حمایت کشورش از روسیه در جنگ 
اوکراین تأکید کرد و گفت: »این اولین سفر من 
به روسیه پس از جنگ اوکراین است و مجدداً 
بر حمایت دمشق از مسکو در جنگ علیه 
نازیسم که غرب از آن حمایت می کند، تأکید 
می کنم. ملت سوریه از دولت و ملت روسیه به 
خاطر تعهدش در احترام به حاکمیت و تمامیت 
ارضی سوریه، سپاسگزار هستند.« وی ادامه 
داد: »بازگشت تعادل و توازن به جهان ضروری 
است در غیر اینصورت، جهان به سمت انفجار 
و خونریزی و ویرانی پیش می رود.« ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه نیز در کنفرانس 
مشترک با اسد اعلام کرد: »روابط دمشق و 
مسکو تقویت می شود و میزان تبادل تجاری دو 

کشور افزایش پیدا کرده است.«
اگر چه ابعاد سیاسی، دیپلماتیک، اقتصادی، 
تجاری، نظامی و دفاعی سفر بشار اسد به 
روسیه و دیدارش با پوتین قابل ارزیابی است، 
اما به باور طیف وسیعی از تحلیلگران و ناظران، 

محور اصلی این سفر ناظر به تلاش های مسکو 
در جهت احیای روابط ترکیه و سوریه است. در 
همین رابطه و همزمان با ورود رئیس جمهور 
سوریه به مسکو برای دیدار با همتای روس خود، 
یک مشاور نزدیک به وزارت خارجه روسیه هدف 
از انجام چنین دیداری را در راستای عادی سازی 
روابط میان دمشق و آنکارا ارزیابی کرده است.
رامی الشاعر، دیپلمات سابق و مشاور نزدیک به 
وزارت خارجه روسیه در گفت وگو با »عربی۲۱« 
در این باره تأکید داشت: پیش بینی می شود 
گفت وگوهای بشار اسد، رئیس جمهور سوریه 
و ولادیمیر پوتین، همتای روس وی در مسکو 
بر پرونده ازسرگیری روابط میان دمشق و آنکارا 

باشد. متمرکز 
الشاعر در این باره خاطرنشان کرد: دو کشور با 
تاریخ ۱۵ و ۱۶ ماه جاری میلادی به عنوان موعد 
اولیه برای برگزاری نشست معاونان وزرای خارجه 
به توافق رسیدند، اما تا بدین لحظه برگزاری این 
نشست تأیید نشده است. پیش تر نیز منابع 
رسانه ای اعلام کرده بودند معاونان وزیران 
خارجه ایران، روسیه، سوریه و ترکیه روزهای 
۱۵ و ۱۶ مارس )۲4 و ۲۵اسفند( در مسکو دیدار 

خواهند کرد.
 مشاور نزدیک به وزارت خارجه روسیه این را 
هم مطرح کرد که دولت سوریه در تلاش است 
هرگونه فعالیت دیپلماتیک مرتبط با حل وفصل 

مشکلات با ترکیه را تا پایان رایزنی های اسد و 
پوتین در مسکو به تعویق بیندازد. الشاعر افزود: 
»نشست معاونان وزرای خارجه باید در مسکو 
برگزار شود، اما تاریخ و دستور کار آن همچنان 
در حال بررسی است.« این دیپلمات سابق 
پیش بینی کرد: بشار اسد پس از دیدار با پوتین 
در خصوص لزوم یافتن راه حلی برای بحران 
سوریه و بازگشت روابط با ترکیه به حالت عادی 
انعطاف نشان دهد. وی ادامه داد: این اتفاق به 
حل بسیاری از مسائل که مهم ترین آنها پرونده 
پناهندگان و آوارگان است کمک می کند و نقطه 
آغازی برای توقف روند وخامت اوضاع اقتصادی 

سوریه خواهد بود.
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ترامپ: امریکا به »تغییر 
رژیم« نیاز دارد

بمب افکن بی ۵۲ امریکا 
در آسمان عربستان

حماس: تجاوزهای 
تل آویو بی پاسخ نمی ماند

قلیچداراوغلو:  سوری ها را 
به کشورشان برمی گردانم

دونالد ترامپ خواهان تغییر رژیم در 
امریکا شده است. بنا بر اطلاعاتی 
که تاکر کارلسون، مجری فاکس نیوز 
در اکانت توئیتری خود ارائه داده 
است، وی پرسشنامه ای به نامزدهای 
جمهوری خواه و نامزدهای احتمالی 
امریکایی برای انتخابات ریاست 
جمهوری ۲0۲4 درباره جنگ در 
اوکراین داده است که بر اساس 
اطلاعاتی که او فاش کرده، دونالد 
ترامپ در پاسخ به این پرسش که 
آیا واشنگتن باید از »تغییر رژیم« 
در روسیه حمایت کند، گفته است: 
»خیر ما باید از تغییر رژیم در ایالات 
متحده حمایت کنیم، این خیلی 
مهم تر است. دولت بایدن کسی 
است که ما را وارد این آشفتگی کرد.«

بمب افکن استراتژیک امریکایی 
قالب  در  گذشته  روز  بی ۵۲ 
عملیاتی مشترک بین نیروهای 
هوایی دو کشور از آسمان عربستان 
عبور کرد. به گزارش روزنامه رأی 
وزارت دفاع  بیانیه  در  الیوم، 
عربستان در حساب توئیتری آن، 
هیچ توضیحی درباره ماهیت این 
عملیات مشترک و اینکه رزمایش 
بوده یا غیره داده نشده است.   

 
 
 

نایب رئیس دفتر سیاسی جنبش 
حماس به دشمن صهیونیستی 
هشدار داد، تجاوزهای این رژیم 
با پاسخ قاطع ملت و مقاومت 
فلسطین مواجه خواهد شد. 
صالح العاروری، نایب رئیس 
دفتر سیاسی جنبش حماس 
در گفت وگو با پایگاه اینترنتی 
حماس تصریح کرد: »مقاومت در 
کرانه باختری روزبه روز گسترده تر 
می شود و شعله مقاومت در این 
منطقه هرگز خاموش نمی شود.« 
وی با بیان اینکه سیف القدس 
)شمشیر قدس( هنوز در غلاف 
نرفته است، افزود: »هر روز شاهد 
شمشیر و بلکه شمشیرهایی در 
کرانه باختری هستیم، تمامی 
قهرمانان و شهدای ما در کرانه 
قدس  شمشیرهای  باختری 

. » هستند

نامزد ائتلاف اپوزیسیون ملت 
ترکیه اعلام کرد که اگر او در 
ریاست جمهوری  انتخابات 
پیروز شود و به قدرت برسد، 
هیچ کس نخواهد توانست از 
طریق سوریه وارد ترکیه شود. 
به گزارش روسیا الیوم، کمال 
قلیچداراوغلو، در سخنانی در 
مرزهای ترکیه و سوریه گفت: »ما 
به دو دلیل به اینجا به مرزهای 
ترکیه و سوریه آمده ایم؛ برادران 
سوری  را که در ترکیه حضور 
دارند از طریق همین مرزها 
که پشت سر من مشاهده 
می کنید حداکثر طی دو سال به 
کشورشان باز خواهیم گرداند. «

اخبار دورنما

برخی  که  آنچه  برخلاف   
تحلیل  بی  غر ی  نه ها سا ر
کرده اند، توافق ایران و عربستان 
هیچ ضربه ای به یمنی ها وارد 
نمی کند. زیرا از مدت ها پیش 
از توافق ریاض و تهران، محمد 
بن سلمان نشان داده بود، 
دیگر تمایلی به ادامه جنگ در 
یمن ندارد و از همین رو نیز وارد 
مذاکراتی با دولت یمن شده 
بود تا بتواند هرچه زودتر به این 

جنگ خاتمه دهد.
 

الاخبار
لبنان

با وجود اختلاف نظرهای فراوانی 
که بین نخست وزیر مجارستان 
و رئیس جمهور فرانسه درباره 
جنگ اوکراین وجود دارد، امانوئل 
مکرون عصر دوشنبه در الیزه 
میزبان ویکتور اوربان بود. آنچه 
باعث شده است، این دو سر 
یک میز بنشینند، نیاز آنها به 
انرژی است. هر دو رهبر اعتقاد 
دارند در فضای کنونی باید برای 
تأمین نیاز کشورهایشان روی به 

انرژی هسته ای آورند.

لو پی نیو
فرانسه

اقلیت روهینگیا که چند سال قبل 
از وحشت حملات نژادپرستانه 
میانمار را ترک کردند و به بنگلادش 
گریختند، با وحشت جدیدی در این 
کشور روبه رو شده اند که برآمده از 
اختلافات داخلی خود آنها است. 
برخی از آنها که دائماً نگران آن 
هستند که هر لحظه توسط دیگر 
پناهجویان مورد حمله قرار گیرند، 
می گویند، شاید مردن به دست 
نظامیان بهتر از مردن توسط مردم 

خودمان باشد.

واشنگتن پست
امریکا

موج گرما بوئنوس آیرس، پایتخت 
آرژانتین را درنوردیده است، 
به طوری که بسیاری از مشاغل 
مجبور به تعطیلی شده اند. به 
طور معمول در این فصل دمای 
هوا در این شهر به ۳۷ درجه 
می رسید اما اکنون از 4۲ درجه 
نیز عبور کرده است. مشکل 
زمانی تشدید می شود که این 
کشور از کمبود انرژی برق رنج 
می برد و مردم قادر به استفاده 
از دستگاه های خنک کننده 

. نیستند

لا ناسیون
آرژانتین

نخستین تقابل مستقیم امریکا و روسیه در آغاز یک سالگی جنگ اوکراین

عملیات مشکوک پهپادی در دریای سیاه

خط و نشان های واشنگتن برای مسکو پس 
از سقوط پهپاد امریکایی در دریای سیاه که 
نخستین تقابل مستقیم دو کشور در جریان 
جنگ اوکراین به شمار می رود و همزمان 
پاسخ روسیه به آن، به باور ناظران ماهیتی 
جز تنش آفرینی و وارد کردن بحران شرق اروپا 
به مرحله جدیدی از تقابل ابرقدرت ها ندارد.
به گزارش گاردین، این حادثه در حالی تقابل 
میان دو کشور را جدی تر نشان می دهد که 
هر دو کشور زرادخانه هایی با هزاران سلاح 
هسته ای در اختیار دارند و هر گونه حرکت 
از یک طرف می تواند آسیب های  اشتباه 
جبران ناپذیری نه تنها به آنها بلکه به کل 
جهان وارد کند. سایت رادیوی ملی امریکا 
مدعی است که جت جنگنده سوخو-۲۷ 
با بی احتیاطی به پهپاد امریکا برخورد کرده 

و باعث سقوط آن به دریا شده ، آن هم در 
حالی که تنها مأموریت این پهپاد شناسایی 
بوده است. در عین حال اما محدوده پروازی 
این پهپاد با رادارهای خاموش بر فراز جزیره 
کریمه و نزدیک مرزهای روسیه آن هم درست 
در زمانی که تنش ها میان مسکو و واشنگتن 
در اوج خود قرار گرفته ، اما و اگرهایی را درباره 
ادعای امریکا برای طرف روسی ایجاد کرده 
است. بسیاری از کارشناسان ابهام در این 
پرونده را نیز مانند انفجارهای نورد استریم 
می دانند که به رغم گمانه زنی های فراوان، 
پس از چندین ماه سرنخ هایی از عاملان آن 

و اهدافشان نشان داده شد.
به طوری که آناتولی آنتونوف، سفیر روسیه 
در نیویورک نیز آن را بدون شک یک اقدام 
محرک از سوی امریکا عنوان کرده است. 
وی در حالی که ادعای امریکا برای برخورد 
جت روسی با این پهپاد را به کلی تکذیب 
می کند، بر غیرقابل پذیرش بودن رفتار 
واشنگتن تأکید داشته و گفت: »اقدامات 
غیرقابل قبول ارتش امریکا در مجاورت 
مرزهای روسیه نگران کننده است. ما بخوبی 
از ماهیت چنین عملیات های شناسایی و 

روایت برخورد پهپادها مطلع هستیم. این 
اقدامات آن هم هزاران مایل دور از خاک 
امریکا چه معنایی می تواند داشته باشد؟ 
البته پاسخ کاملاً روشن است، آنها به دنبال 
اطلاعاتی هستند که بتوانند در حملات بعدی 
کی یف علیه قلمرو و نیروهای روسیه استفاده 
کنند.« وی سپس خطاب به غربی ها افزود: 
»بگذارید منطقی به موضوع نگاه کنیم؛ اگر به 
طور مثال روسیه پهپادی را در نزدیکی نیویورک 
یا سان فرانسیسکو به پرواز درمی آورد، واکنش 
نیروی هوایی یا دریایی امریکا چگونه بود؟ 
امریکا بیش از ۳۳ میلیارد دلار به کی یف کمک 
تسلیحاتی داشته است. تنها با نگاهی به این 
رقم می توان فهمید که امریکا در تنش آفرینی 
عمدی برای جنگ مستقیم دست پیش 
را گرفته است. در این شرایط ما هر گونه 
عملیاتی که در آن از تجهیزات و تسلیحات 
امریکایی بهره گرفته شده باشد، خشونت 
آشکار به شمار می آوریم.« این دیپلمات 
روس همچنین تأکید کرد که در این حادثه 
نه تنها جت شلیکی نداشته بلکه برخوردی 
نیز صورت نگرفته است و پهپاد امریکایی در 
مانور سریع خود از کنترل خارج شده و در 

برخورد با سطح آب نابود شده است.
 

فرصت طلبی اوکراین
پهپاد استفاده شده امریکایی در این مأموریت 
علاوه بر قدرت جاسوسی، قابلیت حمل موشک 
نیز داشته و در اوج تنش ها عملیات شناسایی 
را در دستور کار قرار داده است. در این میان 
اوکراینی ها نیز از این فرصت سوءاستفاده کردند 
و از سناریوسازی امریکا در ساقط شدن این 
پهپاد برای حمله به روسیه بهره بردند. اولکسی 

زهره صفاری
خبرنگار

اوراسیا

amit-sengupta

کاهش بودجه هوایی امریکا در خاورمیانه

پنتاگون امیدوار است با کاهش بخشی از بودجه نظامی خود در خاورمیانه، 
منابع مالی برای مقابله با چین در اقیانوس هند و آرام را افزایش دهد.

ایسنا به نقل از ایندیپندنت نوشت، یافته های وب سایت ایرفورس تایمز 
نشان می دهد، وزارت دفاع امریکا برای بودجه نیروی هوایی خود در 
خاورمیانه برای ۲0۲4، درخواست ۷ میلیارد دلار اعتبار کرده که این مبلغ 
یک میلیارد و ۶00 میلیون دلار از بودجه فعلی این بخش در سال جاری کمتر 
است. براساس گزارش این وب سایت، کاهش بودجه نیروی هوایی امریکا 
می تواند بر حضور نظامی این کشور و عملیات های آن در عراق، سوریه و 

افغانستان تأثیر بگذارد.

خبر 
پلاس 

ولادیمیر پوتین در کرملین میزبان همتای سوری اش شد

روزهای داغ دیپلماسی برای اسد
احیای روابط ترکیه و سوریه از اهداف این سفر است

 

حسین فاطمی
خبرنگار

آسیا

بشار اسد روز 
گذشته پیش از 
دیدار رسمی با 
 ولادیمیر پوتین

 بر مزار سرباز 
گمنام گل گذاشت

دیدار از مزار 
سرباز گمنام

دانیلوف، دبیر کمیته امنیت ملی و دفاعی 
اوکراین در توئیتی در این باره نوشت: »حادثه ای 
که برای پهپاد امریکا افتاد، تنش آفرینی روسیه در 
دریای سیاه بود. این اتفاق همچنین سیگنالی از 
سوی پوتین بود تا آمادگی خود را برای گسترش 

دامنه درگیری ها نشان دهد.«
در این اتهام زنی، امریکا نیز ساکت نماند. به 
نوشته الجزیره، چاک شومر، رهبر اکثریت 
اینکه  بر  با تأکید  نیز  دموکرات های سنا 
ساقط شدن این پهپاد بی احتیاطی دیگری 
از سوی ولادیمیر پوتین و ارتش او بوده است، 
به رئیس جمهور روسیه حمله کرد و گفت: 
»می خواهم به آقای پوتین بگویم که دست از 

این رفتار بردار.«
در همین حال به نوشته رویترز، ناتو برای تقویت 
فرضیه دخالت روسیه در ساقط کردن این پهپاد و 
متهم کردن مسکو به تنش آفرینی، همراه امریکا 
و روسیه شد و کریستوفر کاوولی، فرمانده ارشد 
ناتو گفت: »این نخستین باری است که چنین 
سناریویی را از زمان آغاز جنگ روسیه و اوکراین 
شاهد بودیم، چراکه ما بارها در یک سال گذشته 
در این مناطق پرواز داشته ایم و البته قصد 
توقف آن را نیز نداریم.«الیزابت برو، تحلیلگر 
ارشد مؤسسه امریکن اینترپرایز معتقد است: 
»موقعیت بسیار حساسی است، چراکه برای 
نخستین بار تقابل مستقیم امریکا با روسیه در 

بازه جنگ اوکراین علنی شده است.«
 

ح صلح چین واشنگتن، نگران از طر
امریکا که در یک سال و چند ماه گذشته برای 
شکست روسیه، طرف اوکراینی را تقویت کرده 
است، با پیشروی های جدید مسکو حاضر به 
عقب نشینی سریع از سیاست هایش در شرق 
اروپا نیست. از سوی دیگر، سران واشنگتن نگران 
نقش آفرینی پکن در حل بحران اوکراین و واگذار 
کردن میدان صلح طلبی به رقیب آسیایی شان 
هستند. همین امر نیز جو بایدن را وارد میدان 
کرده و کاخ سفید برای میدان داری در این صحنه، 
از میزبانی چین و اوکراین برای مذاکره استقبال 
کرده است. این در حالی است که هراس از 
قدرت گرفتن پکن و تفوق روسیه به قدری 
برای امریکا شدت گرفته که در نشست اخیر با 
انگلیس و استرالیا بر تقویت تأسیسات زیردریایی 

سوخت هسته ای به توافقاتی دست یافت.
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